•

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 54/2019, CELEBRADO ENTRE O Município de
Manfrinópolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA ATITUDE AMBIENTAL LTDA.

CONTRATANTE:

O MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado, 11, inscrito no CNPJ
sob n° 01.614.343/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Sra. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira, portadora da Cédula de Identidade RG n°
76403171 — SSP/PR e do CPF/MF n° 022.654.289-06, e

CONTRATADA:

ATITUDE AMBIENTAL LTDA, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.075.504/0001-10, Com sede
à ESTRADA PRINCIPAL, S/N LOC SAO ROQUE - CEP: 85660000 - BAIRRO: LINHA SÃOR ROQUE, Dois
Vizinhos/PR.

CLAUSULA PRIMEIRA:

VALOR

O contrato fica corrigido aditivado no valor de R$ 33.052,32(Trinta e Três Mil e Cinquenta e Dois Reais e
Trinta e Dois Centavos) conforme segue.

ITENS
Lote Item Código

do
serviço

Descrição do produto/serviço Unid Qtde Preço
unitário

Preço
total

1 1 5744 serviços de coleta, transporte e destinação final dos
resíduos hospitalares, gerado pelos serviços de saúde do
município, com periodicidade de 02 vezes por mês,
referente ao grupo "A", grupo "E" e do grupo "B".

MÊS 12,002.754,36 33.052,32

TOTAL 33.052,32

CLÁUSULA SEGUNDA

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica aditivado até
15/09/2024, conforme Pregão n°34/2019 e Contrato original n° 54/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas presentes no
ato, a fim de que produzam efeitos legais.

CL Ni9,-_o
Município de Manfrinópolis

Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira
022.654.289-06

SUSANdR CISCONI
1940946 ' 06844989954

Testemunha Testemunha

Manfrinópolis, em 12/09/2023.

VALDEMAR JOSE
SPIELMANN:666
25190900

Assinado de forma digital por VALDEMAR JOSE
SPIELMANK66625190900

o=ICP-Brasil, ou=presencial,
ou=33216689000145, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=IDFEDERAL
ou=RFB e-CPF AI, cn=VALDEMAR JOSE
SPIELMANN:66625190900
Dados: 2023.09.12 1706:18 -0300'

ATITUDE AMBIENTAL LTDA
VALDEMAR JOSÉ SPIELMANN

666.251.909-00

SI

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÕPOL1S / PARANÁ
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: migrir'iimanfrinopolis,pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

•

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei
Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 54/2019

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR

O contrato fica aditivado no valor de R$ 33.052,32(Trinta e Três Mil e Cinquenta e Dois
Reais e Trinta e Dois Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 15/09/2024, conforme Pregão n° 34/2019
e Contrato original

CLAUSULA TERC

Permanecem m alte

Manfrinópolis, em 1

1° 54/2019.

EIRA

radas as demais cláusulas e condições do contrato orig

2/09/2023

J
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

m al.

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição n°  r) 1 '   Pág.:  3it
Data:    2023.

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição n°  _2('M  Pág.:  s2 14.1

Data:   /2023.

j J-

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINÓPOLIS / PARANA
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfrigmanfrinopolis.pr.gov.br

Paraná, 14 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1N° 2857

Publicado por:
Jozinei Dos Santos

Código Identificador:4D2AAFEA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO 36-2022

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°36/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: II2W - SOLUCOES LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 17.250,00(Dezessete Mil,
Duzentos e Cinquenta Reais).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 07/10/2024,
conforme Pregão n°20/2022 e Contrato original n°36/2022.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 13/09/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei Dos Santos

Código Identificador: A3B1B2D6

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO 128-2022

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 128/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: AUTO POSTO PEDRÃO LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 448.430,40(Quatrocentos e
Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos e Trinta Reais e Quarenta
Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 16/10/2024,
conforme Pregão n°72/2022 e Contrato original n° 128/2022.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 13/09/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei Dos Santos

Código Identificador:55A87422

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 10 TERMO ADITIVO CONTRATO 129-2022

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°129/2022
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
SERVIÇOS LTDA.
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 2.912.448,00(Dois Milhões,
Novecentos e Doze Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 16/10/2024,
conforme Pregão n°72/2022 e Contrato original n° 129/2022.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 13/09/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei Dos Santos

Código Identificador:930A576E

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 4° TERMO ADITIVO CONTRATO 54-2019

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRAIU.
4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 54/2019
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: ATITUDE AMBIENTAL LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 33.052,32(Trinta e Tres Mil
e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 15/09/2024,
conforme Pregão n° 34/2019 e Contrato original no 54/2019.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 12/09/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei Dos Santos

Código Identi1Icador:80E794C9

ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE MANFRINOPOLIS — PR RESOLUÇÃON°
010/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE
RESOLUÇÃON° 010/2023

SÚMULA: Aprovar a prestação de contas incentivo
criança e Adolescentes que sofreram impactos pelo
covid-19 do r semestre de 2022.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA de Manfrinópolis — PR no uso de suas
atribuições legais, com base na Lei n° 8.069/1990, Lei n° 12.696/2012;
Resolução n° 170/2014 do CONANDA e na Lei Municipal n°
0492/2013.

RESOLVE
Art. 1° Aprovar a prestação de contas do incentivo Crianças e
Adolescentes que sofreram impactos pelo covid -19, do 2° semestre

www.diariomunicipal.com.br/amp 214

ÇO./fribuna egion.al Atos Oficiais - Edição 2218 14 de Setembro de 2023

.3.0
TOMO N.OLOGAÇA0

P.1.•

DOPARA. PIONUTURA 1.114. 1.130 00.0100.11.01
• mx.suracik~ ao PROC.. - •00000 UM.

pr. as* pn,
NO.02110.11 I' AP 0 no`AR

ha. néra. 4.80... 0. .0. 8.00.1.• 12 ama.
•11.011101% •ffl .•••••• ...01••••• • Miro p•••••• •••00

00.10LX.02001' 111 `71,00 tes.r3 1.721.75

cbD e.01.3 ou P.r. 0.3 d" ... • 000 do
&02.ç 40 Pneloto• 00.0.2. 0.00 005050 1704/2673.19.

 = »•prn *roo oso 284.1
5010. Cese. gr...N.. Mn 0. 2000  00000

160.121103
/6110UPL.1.11813

LIN 0000
000

10J3
034,92

91400
1574. • 05

= 1111.1.0
P1010017002023 .1••••• 42 10.20 I0090 ...•
0.1.0 .81.01.009 ffin Inor ... 204100,  Pe. 5.4.• 00300.1 500.00  ..0010 . 00 0000 100. k•sè Ulla 30 00 .23 014,74

  HM. OP 10100.190 LOTA
1,441~~aie 014

0.0 ~Mor I. ..70, ... numen.
 .09.10.110. •pronon. 37. NI /25. .1. oe. • 20

1500 1011 1 90405

• nkw,
moino.

 LCOO *O 5500 1320120,00

.., ~00105.  10011.43.100.

rã. nt• Mr. 0. ...Ao. O• 1001

UH 10.00 13,30 t 133

caro
1105020 +c.a .100 02 02. 00.1..00 .37l0105o.0 o 1 .01.7.77
P.. 0no• .011010.05500092.300

 81300
L•4

1.• Oo
. 00

37.00.14.
10.00130000

111.10. con 00 00  or, pop 020004.1020,10051101100
.40•• q.. • 110.• ent non. 115.

UH 34,03 00.? 2 321.2.

aço MO% Onerado 0. 1

O
 .

505200.30000.P 0
021.001 UNO

Uli
1.013 >O 00,111

sznkso 2.0Ner mano d• dieJd l . 0.0 Pro• de 0. 000204 .0011.8.11
o.,000 P.000. 0101 3 tion..

PC 1 0.00 &ff 011C0,011
10

0~0
POIO. 0000. 00  lone .110 1.01. 0000. 0001 • wemais

50,00
110.00

Nss
42.23

40.5377

2111.

/4053.77
. Pero . nu 0.1 00074.0. 0.010PONFLOPIA

0•40.... • 10.0% • o. f% une.=
PC NO. 212.30. 11

7 17

= • sammirm. 0001.1.00 80 ou
20202082000950.00450...10, oebo .103.14EOLAN14

 10.005000002,000

100,03
0.48. 14 paro. mo

ela 0.50.41.
.0171% LIAND
101182.N

'*0.01110
'3000

35 10.380,10 4008
.0.11.1.

0.00.000. Doa 15000 1111~4
1052 100

51.00
15300
1218100 2 11

ro.....9.

..300...1.01 O.. 30 4. con a.... 2:040OR UNO
/87.00
51,00

1709
71215

1 17103
1 1111,45

10
 Jr.,. Ocomen•

Lama p•banca 000379037
 ~ES

.LA
00. 1
81 ao

0.,004:36po
.,00 1 70300

à 15
15 sVer....90

V.... 17240. N.O.. 30 oco .2.042
40 no .00..

p0050.12
INEDIANFIRMUNC%

UND 1713.01
100.00

19.91
40.25

r3 431 79
O 000 71

 900. 0.  110.00500007.01.000.0 pe.* 1001010010•••0
p., 05., 0 Non op... • 2000.2.7.

100 L•40
41

/10,00
DO OU

41,000.000
30001 950.

TOTAL
0PROLN.07 13151034510 710(200100 ULIPC2A

0/1_11l1

3
00. • 70.

503• 00. 47. Mo. 0. borro 1000 .0.53 P.000 .081 100 ao 00.4 050 CO la4~4~424 Mo.

C X 200.00 17 003 400 00
9.0 000 0000000. .... or0.00 • 110 19031 1011 08,

1 000  ~na. ,01. NA, me. men 1231 • Comp.. H1pronnto
0603

:XL,
no rolo 0. 500

0.00101. de 5 Do
111.10 30 00 4500 .300 600o E Aw• cron, 2.0% 2.5. .010.003

D• 13030. .•• O•

9000. peco paul. em veta can, 000 ~1904, 30 00 48.90 1 407 00 1 ‘3 Anzol 7010 no 04 410:10. 50001 uacrioo,co ,ao .000
 3000.0 0.  714

, 00 p.t. 400 00 15,201 2. 00

1 3
1 4

42300 740  11.
0.420 20 050.19400,00000.205. 112.50090540 .4041105100000A0

UN 30.0
UN 30 CO 15,71

1100230
471.

 moo. .••11.• 0. 100005 puxo» 00 30 Iro.
no.. Mo .10000 10 Ow 10 N% Doo. coe 20000

ECOO
0000

.0,00

.000
• 200

1,20
Trapo

7 00000 1 5

SI.3

oro.
13.00.• 00111••• .11.20. 2 .00•01. Ilrundor. ••••"~Jho CX 170000 14002 .100

.7,40
44000

••••..0
80.4.00.1. Or. 30 ••• .11• 1.11 p.0/4

700~
OJALMIE_ ,01.0600,00

MO. 65
p3.00

MOO
17 roem
.11.13,00
7571019

.011•186 40 .1 00040. 0.90 .3.1.80.11A

707AL
••••••• 30 a 71. CO .0.  110200011 1 004.3.2br sotanl• 044.1400 104 10100.6 0*00175/30

O% 20002
1,40
722041

CC0•2162AL 000413C. k 011010.0 L TOA

1 NI

20.210 ~O smpll 0....050 4050.9.2000 60141 001.00, 000.20

•••• kRieopsoo ,s.to

001.1.100.0.11•Min

Pá
4514  0..• 5 0000 00091.11.0.001000.01.

50 0.11. mo. 300n8
71 2

non.1.3.  7,•0 10.0
...sie =lb •p3 00 090

1 7
1 O

0............ •••
....34 5222 .0 *AI AÇ,0091009050 1.11.110‘100,12/ ,4,30

p.,so
,moo

 CoNwr 4.0 0011. 449 Mac 04.9.10 00s. 1a0 or.
Co... 0009  100000.

i 10
1 /1

.. 002020 00  il. .0.11.8.• ...... 50.1
P•Or•

i F.87121. uwàoofflo 0,55 fia impa
.00%

30.1 •
.451 2/0

ã"tw, ao 1 12
=n.o .••••• mo.

9o00.1 1. 00 054.70
500

POOPRIA
ifraoposmo
143 0000

1.3e
7,20

30300
~ RO

7
 C0•01a Ma.= •• 0801. 00.. ou 10Pd

o.... •01. 4•10110 00.1 1110034 1501
r3

30
1 13 151.0.1. 4. . 2 . 134 0. 011 10 0..1. • 19. tro. ost• 4;AgglIGC%

.11.1.
PR.. CX 10900 11.1 29600

5 43. NO n.o&
10.• p••• troa. do 00.0. COMI

30
180210

1 14 n.o mo bror• 0.0. aCO po
.0110

1.0~60 P...  100,55, 5.1 003,00

10
pe. 4.1.1

200 001.•
1 15 em . 1. ...., .00. ...0 •31100100 01/~10010.1P

.0011.. 0...... .....• 0000 ........ 0.0...
114002002» 5,80 10.00

5 Et• MO. .000
.00.0 1 .%

 .., ........., .20. • N.
...., 0,,,01. ............ 0 Ip lIkt d. MN. 1110 00 757012 072,0.

13
14

roule 0110. 00. d• 5 9 L
71r:V= aro I. I.. 20 26 O..

1 '17 offlouni 300o 054 .0005500420. T•moal. •nh.oa•
16.0, ...... •100/30. 41.0. 01,..10 p10.0005.

• .715.2 LIMO 50 00 320 250.00
no • e.

1.011.• e n.o .104130 .W0 lin. 00 0.9.0 04..,303
ptlan

do
00.14.100.. 10010 ol MO Ana 5.00

70744. 23 055005
.11ro

ulAt.
, 00 .90

40‘
Es.2. con10.0. 030, • rogo . 1000a 38270714..20 04007023
.120 12 • tarlir

00 4010. Os. promr. ~ao

RENATO 1.r.Lx, 1.102,00 .0.4.000, 110.023

tkv` r*--
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfhnopolts, Estado do Paraná, TORNA PUBLICO, com base na Lei Federal n'

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 129/2022 - CONTRATANTE: Município de Manfrinõpolis
CONTRATADA: PANDA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA,
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR - O contrato fica aditivado no valor de RS 2.912.448,00(Dois Milhões.

Novecentos e Doze Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais).
CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:O vazo de execução

do contrato fica aditivado até 16/10/2024, conforme Pregão n• 72/2022 e Contrato original n' 129/2022.
CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições do contrato original
Manfriobpoles, em 13/09/2023 Hena De Fatima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

Saúde é nosso
maior bem.
Por isso, no 1° Guadrimestre de 2023,

a Administração Municipal ultrapassou

os R$ 2,2 milhões investidos na área.

Deste valor, mais de
80% são investimentos
feitos com recursos
próprios do Município.

Dessa forma, a
Administração
garante saúde de
qualidade
e com agilidade para
todos os munícipes

DOA ESPERANÇA
- DO IGUAÇU

‘111

F••••• •
Prol.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÕPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO com base na Lei Federal n'

8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 54/2019 - CONTRATANTE: Município de Mantrinópolis
CONTRATADk ATITUDE AMBIENTAL LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR -O contrato fica aditivado no valor de R$ 33.052,32(Trinta e Três Mil

e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos).
CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução

do contrato fica aditivado até 15/09/2024, conforme Pregão n°34/2019 e Contrato original n• 540019.
CLAUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições do contrato originat
Manfrinópoks, em 12/09/2023, Ilesa De Fatima Pegoraro Oliveira • Prefeita Municipal

SANTA TEREZINHÁ
DO PROGRESSO

É N°1 NA SAÚDE

Santa Terezinha do Progresso foi

reconhecido como município

n°1 na Saúde em nível estadual

e 3° em nível nacional, de acordo

com a pesquisa realizada

através do Previne Brasil.

Para esse resultado, foram

avaliados sete indicadores de

qualidade da saúde pública

ofertada no Município,

garantindo mais uma

importante conquista.

•

EFETUA A PAUNCIP At INE

SANTA TEREZINHA
DO PROGRESSO